
 

                                     

  

 

 

 

 

 

 

                      

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA  

 

    

                                

                                

                                                          

 

L’anno duemilaquattordici il giorno ventisette del mese di agosto nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

  ai sensi dell’art. 50, comma 10, del d.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 8 e seguenti del 

C.C.N.L. 31.01.1999, il Sindaco, con decreto del 13.03.2014 prot. n. 2403,  ha attribuito alla 

sottoscritta l’incarico di responsabile del servizio ragioneria per l’anno 2014; 

 - ai sensi dell’art. 163, comma 3, del tuel è autorizzato l’esercizio provvisorio; 

 

 Vista la polizza RCT/RCO, aggiudicata con determinazione n. 13 del 17/07/2014 alla 

compagnia AIG EUROPE per il periodo 19/07/2014-31/12/2015, le cui condizioni prevedono 

una gestione dei sinistri rientranti nell’ambito del valore della S.I.R. pari ad € 10.000,00; 

    

  Accertata l’impossibilità per l’Ente di gestire in maniera diretta detti sinistri a causa 

della carenza di personale e mezzi idonei a tal fine, oltre alla necessità di nominare comunque, 

a seconda della gravità dei casi, periti e/o medico legali; 

 

Vista la propria determinazione n. 10/2013 con la quale la gestione dei sinistri di che 

trattasi, per il periodo 18.07.2013 -18.07.2014, è stata affidata alla società  GSA s.r.l. di 

Pescara,  al costo di € 150,00 oltre IVA a sinistro, al netto delle perizie di volta in volta 

ritenute necessarie e in conformità ad un tariffario concordato; 

 

Valutata positivamente l’attività di gestione, istruttoria e definizione dei sinistri 

rientranti nell’ambito della S.I.R. al svolta dalla citata società nel periodo suindicato; 

 

Tenuto conto che la stessa si è dichiarata disponibile ad espletare il servizio di che 

trattasi alle stesse condizioni pattuite nella citata determinazione; 

 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Medaglia d’argento al valor civile 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 08639081 Fax: 0863-995412 

 N. 17 

del 27.08.2014 
  OGGETTO:  Affidamento servizio gestione diretta sinistri 

   Polizza RCT/RCO.-società GSA s.r.l. 

                           



Considerato che durante questa annualità si è registrata una diminuzione del numero dei 

sinistri rispetto al passato, e pertanto si ritiene poter stimare approssimativamente pari a 25 

il numero degli stessi fino al 31 dicembre 2015 che, al costo base di € 183,00, iva inclusa, 

determinano un costo complessivo presunto  di € 4.575 oltre alle spese per la nomina di periti 

e medici legali stimabile approssimativamente in €  3.000,00 iva inclusa; 

 

Accertato che i servizi  di importo inferiore ad € 20.000,00 possono essere conferiti 

mediante affidamento diretto, ai sensi del combinato disposto degli artt. 91, comma 2 e 125, 

comma 11 del D. Lgs. 163/2006; 

 

 Precisato che l’importo dei compensi spettanti alla società GSA, per le attività sopra 

indicate, pur determinati in maniera presuntiva risultano ampiamente compatibili con il 

predetto limite; 

 Vista la convenzione regolante i rapporti con la predetta società; 

 Visto lo Statuto e il regolamento comunale di contabilità; 

 Visto il Testo unico degli enti locali;    

  

DETERMINA 

 

Conferire alla società GSA s.r.l., con sede operativa a Pescara – Piazza Troilo,  l’incarico di 

gestire, istruire e definire i sinistri rientranti nell’ambito del predetto valore della S.I.R. al 

costo di € 150,00 oltre IVA a sinistro, al netto delle perizie che si renderanno di volta in volta 

necessarie secondo il tariffario riportato nell’allegata convenzione fino al 31.12.2015. 

Approvare la convenzione che, pur non materialmente allegata, costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente atto. 

Dare atto che la spesa presunta di € 7.575,00 trova imputazione sul capitolo 3440 del 

corrente bilancio in corso di approvazione,  dando atto che la spesa rientra nei dodicesimi 

degli stanziamenti definitivi 2013, assumendo proporzionalmente impegno sulle annualità 2014 

e 2015 rispettivamente per € 2.575,00 ed € 5.000,00. 

Provvedere alla liquidazione delle spettanze con successive determinazioni. 

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 

Pretorio on line per 15 giorni consecutivi e nell’apposita sezione “amministrazione trasparente” 

presente sul sito istituzionale dell’Ente. 

                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                 f.to  Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 

 

                  

 Visto di regolarità contabile Imp. n.  6732  del 27.08.2014 

 A norma dell’art. 150 c. 1, e 151  del D. Lgs n. 267/2000 si attesta la copertura 

finanziaria. 

 Parere di regolarità contabile 

 Ai sensi dell’art. 147 bis del Tuel si attesta la regolarità contabile del presente atto. 

 
                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

                                                             f.to  Dott.ssa Anna Maria D’Andrea             

                                                                   

                                                 



                                                                                                                                                     

                                                                          

Prot. n  429  del 19.01.2015  

 La presente determinazione viene 

trasmessa oggi _______________ : 

 

X  All’Albo Pretorio on line 

    

X  Alla sezione “Amministrazione Trasparente” 

                                                             IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

                                                 F.TO Dott.ssa Anna Maria D’Andrea               

                                                           

             

 

                                                                                

 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line per 15 giorni 

consecutivi dal ____________ al ______________ 

  

 

Carsoli lì ________________ 

 

                                                                   IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                                                                                 

                                                     

               


